REQUERIMENTO Nº           , de 2017

(Do Sr. CAPITÃO AUGUSTO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC

372/2017, que “Altera o inciso XIV do art. 21, o § 4º

do art. 32 e o art. 144 da Constituição Federal para

criar as polícias penais federal, estaduais e distrital”.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Proposta de Emenda à Constituição – PEC nº 372, de 2017, que "“Altera o inciso

XIV do art. 21, o § 4º do art. 32 e o art. 144 da Constituição Federal para criar as

polícias penais federal, estaduais e distrital”.

Sala das Sessões,        de                        de 2017.

CAPITÃO AUGUSTO

Deputado Federal

PR/SP